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Mieszkańcy wsi Maluszyn 
w świetle 

parafialnej księgi ochrzczonych 
z lat 1837-1844

W niniejszym opracowaniu podjęto próbę zrekonstruowania stanu 
ludnościowego wsi Maluszyn na przestrzeni lat 1837-1844. Wybrany 
okres nie jest przypadkowy, bowiem wyznaczają go daty chronologicz-
ne jednej z zachowanych ksiąg metrykalnych parafii Maluszyn. Księga 
ta znajduje się w Archiwum Archidiecezji Częstochowskiej im. ks. Wa-
lentego Patykiewicza w Częstochowie pod sygnaturą KM 39481. Po-
siada wymiary 36,5 cm x 21,5 cm, przez co zalicza się do egzemplarzy 
dużych, i liczy 272 strony. Oprawiona jest ona w twardą okładkę koloru 
brązowego i w całości napisana jest w języku polskim. Księga ta, poza 
nielicznymi śladami zawilgocenia i pobrudzenia, nie posiada większych 
defektów. Największym jej uszkodzeniem mechanicznym jest oderwa-
na okładka od grzbietu, a także nieznaczne poluzowanie kart (oderwane 
pozostaje 10 pierwszych kart). Księga najwyraźniej była przeszyta, na 
co wskazuje fragment sznurka zalakowany pieczęcią na ostatniej stro-
nie. Niewidoczny pozostaje też tytuł księgi, który uległ zatarciu, ale 
znany jest z opisu katalogowego (inwentarza): „Akta urodzeń w parafii 
maluszyńskiej powiecie radomskim, obwodzie piotrkowskim, woje-
wództwie kaliskim w roku 1837 zaczęte”2.

Ze względu, iż praca ta w przeważającej części składa się z wykazu 
tabelarycznego, przedstawiającego społeczność Maluszyna i utrzyma-

łukasz koPeRa – dr nauk humanistycznych w zakresie historii, absolwent Akademii 
im. Jana Długosza w Częstochowie, autor książek i wielu artykułów naukowych, po-
pularyzator wiedzy o rodzinnej parafii św. Mikołaja w Maluszynie.
1 AACz, sygn. KM 3948, 1-272.
2 W.P. Wlaźlak, Inwentarz ksiąg metrykalnych Archiwum Archidiecezji Często-
chowskiej im. ks. Walentego Patykiewicza w Częstochowie, „Rocznik Towarzystwa 
Genealogicznego Ziemi Częstochowskiej” 1 (2011), 43.
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nego w jednolitej formę, zdecydowano się poprzedzić go krótkim ry-
sem historycznym miejscowej wsi i parafii, aby w ten sposób uchwycić 
szerszy kontekst, obrazujący specyfikę i lokalne warunki, w jakich żyli 
wyszczególnieni mieszkańcy. Dodać należy, iż opracowanie to stanowi 
kontynuację badań historycznych nad społecznością parafii Maluszyn. 
Wydaniu krytycznemu poddano już wcześniej najstarszą księgę metry-
kalną tej parafii z lat 1632-1711, a w przygotowaniu pozostają kolejne3.

1. Z dziejów wsi i parafii Maluszyn

Maluszyn należy do starych ośrodków osadniczych uformowanych 
w średniowieczu, gdzie w 1266 r. dokonano transakcji kupna – sprzeda-
ży wójtostwa miasta Radomska i wsi Stobiecko. Jedną ze stron tej opera-
cji, przy obecności księcia sieradzkiego Leszka Czarnego, zwierzchnika 
tych ziem, był nabywca – niejaki Godun4. Z dokumentu handlowego nie 
wynika jednak, aby wieś stanowiła w tym czasie siedzibę parafii, ale  
z pewnością podlegała procesowi jej tworzenia. Znawca przeszłości ko-
ścielnej tamtejszych terenów ks. prof. Jan Związek sugerował bowiem: 
„Być może, że już wówczas istniał ośrodek chrześcijański w Maluszy-
nie, który w następnych latach przekształcił się w pełnoprawną parafię  
z kościołem, duchownym, wiernymi i granicami linearnymi”5.  Za takim 
stanem rzeczy mogą przemawiać funkcjonujące w sąsiedztwie Malu-
szyna lokalne kościoły, z których najstarszymi są Kurzelów (XII w.)  
i Borzykowa (XIII w.)6.

Od pobytu księcia Leszka Czarnego w Maluszynie do pojawienia 
się na kartach historii pierwszych wzmianek o życiu kościelnym tej 
wsi upłynęło 146 lat. Za początkową datę funkcjonowania parafii ma-
luszyńskiej przyjmuje się rok 1412 r. Jest to jednak data, która jedynie 
poświadcza, że w Maluszynie funkcjonowała w tym czasie w pełni zor-
3  ł. koPeRa, Maluszyn i jego mieszkańcy w świetle najstarszej księgi metrykalnej pa-
rafii Maluszyn (1637-1731), VeC 6 (2016), 287-311.
4 m. antonIeWIcz, W poszukiwaniu czasu i okoliczności lokacji miasta Radomska,  
w: Radomsko. Narodziny i rozwój miasta, red. R. Majzner, Radomsko 2017, 41-73;  
I. jezIeRskI, Gmina Maluszyn w 1935 roku…, Włoszczowa 2014, 25.
5 j. zWIązek, Z przeszłości kościelnej Maluszyna i okolicy, w: Villa Maluschyn 1412-
2012. 600 lat parafii św. Mikołaja w Maluszynie. Księga jubileuszowa, red. A.J. Za-
krzewski – Ł. Kopera, Częstochowa 2012, 32.
6 d. WojcIechoWskI, Parafia w Kurzelowie, Kielce 1997; j. zWIązek, Kościelna prze-
szłość gminy Żytno. Parafie Borzykowa – Maluszyn – Żytno, w: j. zWIązek – a.j. 
zakRzeWskI, Żytno (1198-1998), Żytno 1998, 52-55. 
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ganizowana parafia. Pod tą datą bowiem wspomniany został pierwszy 
proboszcz maluszyński – bliżej nieznany Tomko7. Poza wspomnianą 
datą, o parafii Maluszyn nie możemy powiedzieć nic więcej w prze-
ciągu najbliższych 100 lat. Pełny jej opis poznajmy dopiero z „Liber 
beneficiorum” prymasa Jana Łaskiego, który zlecił opisać archidiecezję 
gnieźnieńską na początku XV w. W tym czasie Maluszyn, będąc siedzi-
bą parafii, jawi się jako ośrodek nieposiadający większego znaczenia  
w regionie, a raczej funkcjonujący podobnie jak pozostałe tego typu 
wsie w archidiecezji. I tak wizytator arcybiskupi odnotował w Maluszy-
nie istnienie drewnianego kościoła parafialnego pod tytułem św. Krzyża 
i św. Mikołaja, przy którym rezydował proboszcz Szymon z Kurzelowa 
oraz wikariusz. Parafia posiadała także organistę oraz szkołę parafialną, 
którą kierował rektor (kierownik). Prawo patronatu nad parafią sprawo-
wali dziedzice Pukarzewscy z pobliskiego Pukarzowa, którzy uposażyli 
kościół i probostwo odpowiednim areałem ziemi i przez to zachowywali 
wpływ na sprawy bieżące parafii. Wymienione zostały wsie składają-
ce się na parafię: Mosty, Gościęcin, Budzów, Silniczka, Łazów, Wola 
Życińska, Sudzin, Sudzinek, bliżej nieokreślona Ruda Arcybiskupia 
oraz Barycz. Z uwagi na przecinające parafię szlaki komunikacyjne, po 
wsiach rozsiane były liczne karczmy i zagrody8.   

W drugiej poł. XV w. rozebrano dotychczasowy kościół parafialny, 
który chylił się ku upadkowi, a w jego miejsce dziedzic Paweł Puka-
rzewski wystawił nowy. Świątynia bez większych zniszczeń w czasie 
potopu szwedzkiego i wojen północnych przetrwała szczęśliwie do 
1777 r., kiedy to stanęła w płomieniach. Dzieło budowy nowej świątyni, 
murowanej, z większym rozmachem, podjął się wówczas proboszcz ks. 
Jakub Kochankiewicz (zm. 1777), a kontynuował ks. Michał Kulesza 
(1777-1781) i ks. Eleutery Miechowicz (1783-1807) z zakonu pauli-
nów. Prace nad budową świątyni trwały dziesięć lat i zakończyły się jej 
benedykcją (poświęceniem) w dniu 27 grudnia 1787 r.9. Nowo wybu-
dowany kościół parafialny był budowlą orientowaną na planie krzyża, 
posiadał dwie kaplice, zakrystię i kryptę grobową, ciągnącą się pod pre-
zbiterium. Otrzymał dawne wezwanie św. Krzyża i św. Mikołaja. Poza 
kościołem w Maluszynie stała kaplica św. Barbary, którą ufundował  
7 Ł. koPeRa, Od Redakcji, w: Villa Maluschyn, 7.
8 j. łaskI, Liber beneficiorum archidiecezji gnieźnieńskiej, t. 2, wyd. J. Łukowski, 
Gniezno 1881, 209-211. 
9 h. ostRoWska, Dzieje Maluszyna i jego dziedziców z opowiadania i z pamięci zebra-
ne…, oprac. A.J. Zakrzewski, Częstochowa 2009, 212-213.
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w 1754 r. ks. Konstantyn Jankowski, kanonik kijowski, archidiakon 
kurzelowski, proboszcz maluszyński w latach 1736-1761. Przy tej świą-
tyni założono cmentarz grzebalny. Kaplica była okazała, konsekrowana 
2 września 1765 r. przez bp. Ignacego Kozierowskiego z Zakonu Kano-
ników Regularnych w Mstowie10. 

Maluszyn nie stanowiłby większego znaczenia na tle okolicznych 
miejscowości, gdyby nie urządzony tutaj dwór z otoczeniem gospodar-
skim jego właścicieli. Pierwszymi znanymi dziedzicami wsi byli wspo-
mniani Pukarzewscy h. Średniawa, którzy, pomimo że posiadali swoją 
rezydencję (zamek) w pobliskim Pukarzowie, to w samym Maluszynie 
musieli posiadać jakieś zabudowania folwarczne, o których wspomi-
na wizytacja arcybiskupa Łaskiego11. Największy rozkwit miejscowość 
przeżywała jednak pod zarządem rodu Ostrowskich h. Korab, wpływo-
wej szlachty z sieradzkiego, którzy po przejęciu Maluszyna w począt-
kach XVIII w. rozpoczęli proces przekształcania go w wielkopańską re-
zydencję z wystawnym pałacem, oficynami dworskimi oraz zapleczem 
gospodarczym. Do tych budowli dochodziły zakłady przetwórstwa rol-
no-spożywczego, urządzone w samym Maluszynie i okolicznych wio-
skach, a także budynki administracyjne, jak zarząd dóbr, gmina, szko-
ła. We wszystkich tych domach i instytucjach znajdowali zatrudnienie 
mieszkańcy wsi zarówno ci rdzenni, jak i przybyli z dalszych okolic, na 
zaproszenie dworu. Dla tych ostatnich Ostrowscy wybudowali szereg 
czworaków wzdłuż drogi wiodącej przez wieś12.  

Na mocy bulli papieża Piusa VII „Ex imposita nobis” z dnia 30 czerw-
ca 1818 r. nastąpiło „oderwanie” południowo-zachodniej części archidie-
cezji gnieźnieńskiej i włączenie jej do diecezji kujawsko-kaliskiej, która 
swoim zasięgiem objęła także parafię Maluszyn. Zmiany te podyktowane 
były przeobrażeniami na mapie politycznej ziem polskich pod zabora-
mi, głównie przez utworzenie Królestwa Polskiego (1815 r.)13. Z dniem  
10 AACz, sygn. KD 393, 52. 
11 J. łaskI, Liber beneficiorum, 209.
12 Szeroko o działalności rodu Ostrowskich z Maluszyna zob. H. ostRoWska, Dzieje Malu-
szyna i jego dziedziców, 50-983; P. kolmas, Działalność społeczna – gospodarcza Ostrow-
skich (od połowy XVIII wieku do roku 1923), „Zeszyty Koła Naukowego Historyków WSP 
w Częstochowie” 1 (1997), 9-20; k. studnIcka-maRIańczyk, Siedziba ziemiańska Kora-
bitów Ostrowskich w Maluszynie, Warszawa 2014; ł. koPeRa, Dzieje szkół elementarnych 
i powszechnych w dobrach Ostrowskich z Maluszyna (do 1945 r.), Sudzin - Włoszczowa 
2011; k. studnIcka-maRIańczyk, Domena Ostrowskich z Maluszyna. Przykład przemian 
kapitalistycznych w polskim rolnictwie XIX wieku, Warszawa 2014.
13 W. WójcIk, Ex imposita nobis, EK 4, 1461-1462.
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1 stycznia 1819 r. biskup Andrzej Bogoria Wołłowicz dokonał podziału 
administracyjnego nowej diecezji, w wyniku którego parafia Maluszyn 
weszła w skład rozległego dekanatu radomszczańskiego14. W nowych 
strukturach placówka ta obliczona była na 1207 wiernych zamieszku-
jących w jedenastu miejscowościach: Maluszyn, Silniczka, Łazów, Bu-
dzów, Wola Życińska, Błonie, Sudzin, Sudzinek, Kąty, Ciężkowiczki  
i Barycz15. 

Parafia od niedawna cieszyła się nową świątynią wybudowaną  
z kamienia i cegły, ale ciągle jeszcze niewykończoną. W nienajlepszej 
kondycji znajdowały się także zabudowania plebańskie, które wymaga-
ły remontów. Zwracał na to uwagę biskup włocławski Józef Koźmian  
w dekrecie powizytacyjnym parafii z dnia 11 listopada 1830 r.16. Stara-
nia o należyty wygląd świątyni, jej otoczenia i zabudowań plebańskich 
spoczywał nie tylko na rządcy parafii, ale także na dozorze kościelnym, 
jaki powoływały władze rządowe Królestwa Polskiego. W skład dozoru 
kościelnego wchodził m.in. miejscowy dziedzic i przedstawiciele lokal-
nej społeczności. Ród Ostrowskich herbu Korab, który posiadał w oko-
licy rozległe dobra ziemskie, słynął nie tylko z dobrego poziomu gospo-
darowania swoim majątkiem, ale także z troski o świątynię parafialną  
i pozostałe obiekty kościelne17. Najdobitniej wyraża to opinia historyka 
prof. Andrzeja J. Zakrzewskiego o przedstawicielce tego rodu Helenie 
z Morstinów Ostrowskiej (1815-1892), żonie Aleksandra Ostrowskie-
go (1810-1896), dziedziczce Maluszyna, wnikliwej obserwatorce życia 
codziennego: „Opiekuje się miejscową parafią, głównie kościołem pa-
rafialnym, co wyraża się w szczególnej dbałości o całość budowli i jej 
estetykę. To właśnie synowie Heleny podejmują ryzykowne przedsię-
wzięcie zamocowania krzyża na sygnaturze. Józef zakupuje z własnych 
środków figurę Matki Boskiej w Wiedniu, aby umieścić ją nad portalem 
głównym kościoła. Dwór pod jej kierunkiem podejmował i realizował 
inne prace, takie jak np. przygotowanie przez córkę Ludwikę, obda-
rzoną talentem rzeźbiarskim, płaskorzeźb do stacji Drogi Krzyżowej, 

14 b. kumoR, Ustrój i organizacja Kościoła polskiego w okresie niewoli narodowej 
(1772-1918), Kraków 1980, 564-565; j. zWIązek, Z przeszłości kościelnej Maluszyna, 
50-51; R. ślęzak, Dekanat Włoszczowski (1867-1918), Kielce 2004, 25-26.
15 AACz, sygn. KD 175, 41-51.
16 AACz, sygn. KK 31, 192; j. zWIązek, Z przeszłości kościelnej Maluszyna, 44.
17 A.J. zakRzeWskI, Z dziejów dziewiętnastowiecznej rodziny ziemiańskiej. Ostrowscy 
h. Korab z Maluszyna, w: H. ostRoWska, Dzieje Maluszyna, 39; k. studnIcka-ma-
RIańczyk, Domena Ostrowskich z Maluszyna, 15-33.
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własnoręcznie wykonanie przez Marię Potocką cementowych schodów 
prowadzących do wejścia do świątyni czy akcja sadzenia drzew (lipy) 
na cmentarzu przykościelnym i parafialnym, przy udziale mieszkańców 
Maluszyna. Znacznym wysiłkiem organizacyjnym i finansowym było 
sprowadzenie z kamieniołomów kieleckich płyt piaskowca do wyłoże-
nia podłogi kościelnej czy wypalanie w majątkowej cegielni w Kruszy-
nie płytek ceramicznych do wyłożenia prezbiterium w kościele parafial-
nym i cmentarnym. Duchowieństwo obdarza pełnym nabożnym skupie-
nia szacunkiem. Autentycznie przeżywa większe uroczystości religijne 
tak ogólno kościelne, jak i lokalne […]”18.   

Starania na rzecz parafii, jakie czynili jej opiekunowie z rodu 
Ostrowskich, pomimo niespokojnych czasów, stawiały ją w gronie 
najlepiej prosperujących kościołów w diecezji. Ważnym czynnikiem 
tych starań była współpraca każdorazowego proboszcza z kolatorem 
kościoła, zwłaszcza że ten ostatni miał prawo prezentowania na stano-
wisko proboszczowskie własnego kandydata. Z jego poręki miejscowy 
urząd proboszcza pełnili: ks. Mateusz Ligurowicz (1807-1835), ks. Hi-
polit Cerchalski (1835-1836), ks. Piotr Kleszczowski (1836-1838), ks. 
Stanisław Wiśniewski (1838-1840) i ks. Adam Święcichowski (1840-
1886)19. Dokumenty nie wskazują, aby w tym czasie w parafii mieszkał 
wikariusz, ale za to odnotowane jest wielokrotnie nazwisko pracującego 
przy kościele organisty – Józefa Staszewskiego20. 

Rezydencja proboszczowska znajdowała się tuż za murem kościel-
nym od strony wschodniej, gdzie również stał szereg zabudowań go-
spodarskich, organistówka i chaty dla komorników (służby), a za nimi 
grunta plebańskie ciągnące się wzdłuż rzeki Pilicy. Do czasu konfiskaty 
ziemi kościelnej przez rząd rosyjski, za poparcie i udział duchowień-
stwa w postaniu styczniowym, łącznie na uposażeniu probostwa znaj-
dowały się 123 morgi 286 prętów21. W 1842 r. została wybudowana  
z kamienia nowa plebania, a także odrestaurowane i pokryte dachówką 
pozostałe budynki22. 

Dzięki dobrej współpracy plebani z dworem mogło swobodnie roz-
wijać się życie religijne wiernych. Troska o to spoczywała na duszpa-
sterzach parafii, którzy ze swojej pracy rozliczani byli w czasie wizyty 
18 A.j. zakRzeWskI, Z dziejów dziewiętnastowiecznej rodziny ziemiańskiej, 38-39. 
19 J. zWIązek, Z przeszłości kościelnej Maluszyna, 53.
20 AACz, sygn. KM 3948, 70, 151, 217.
21 j. zWIązek, Z przeszłości kościelnej Maluszyna, 53.
22 AACz, sygn. KD 393, 93v-94. 
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rządców diecezji. Do Maluszyna biskupi nie zajeżdżali jednak zbyt czę-
sto z uwagi na znaczną odległość parafii od stolicy diecezji we Wło-
cławku. Częściej w ich imieniu parafię wizytowali dziekani, rezydujący  
w znacznie bliższym Radomsku. Z akt powizytacyjnych biskupów  
i dziekanów wyłania się obraz parafii żywej, obliczonej w drugiej po-
łowie XIX w. na 2500 wiernych. Parafia pod względem wyznaniowym 
była jednolita. Jedynie po wsiach zamieszkiwało kilku Żydów. Życie 
religijne koncentrowało się wokół świątyni na nabożeństwach odpra-
wianych zgodnie z rytmem kalendarza kościelnego, ale bywały też wy-
darzenia nadzwyczajne, jak procesje, odpusty, misje i wizytacje paster-
skie. Przy kościele parafialnym działało Bractwo Pocieszenia i Bractwo 
św. Augustyna oraz orkiestra na instrumentach dętych. Przy kaplicy na 
cmentarzu natomiast skupiało się Bractwo św. Barbary23. 

2. Wykaz ochrzczonych z Maluszyna 
w latach 1837-1844

Przedstawiona we wstępie tego opracowania księga chrztów zawie-
ra wpisy metryk z okresu od 3 stycznia 1837 r. do 29 grudnia 1844 r. 
Czytając tekst można łatwo dostrzec, że księga została zapisana ręką 
trzech osób, prawdopodobnie trzech kolejno urzędujących po sobie 
rządców parafii: ks. Piotra Kleszczowskiego (s. 1-70), ks. Stanisława 
Wiśniowskiego (s. 70-143) i ks. Adama Święcichowskiego (s. 143-264). 
Należy zaznaczyć, że przygotowaniem do druku nie objęto całej zawar-
tości księgi metrykalnej, ale jedynie te partie, gdzie wzmiankowani są  
w zapisach mieszkańcy Maluszyna. Wybór taki został dokonany z uwa-
gi na znaczący charakter wsi Maluszyn jako wioski będącej siedzibą 
parafii, dworu i jego otoczenia, a także urzędów. Stąd zapisy metrykalne 
mogą zainteresować nie tylko badaczy genealogii, ale także historyków, 
socjologów i językoznawców. Na podstawie analizy treści całej księgi 
metrykalnej udało się ustalić te zapisy, w których byli wzmiankowani 
mieszkańcy Maluszyna. Dane te następnie zebrano w tabeli, sporządzo-
nej według układu chronologicznego, poddając je nieznacznej edycji. 
W celu zaś uniknięcia pewnych błędów, zapis imion zaprezentowano 
w formie współczesnej. W przypadku natomiast nazwisk pozostawiono 
pisownię w oryginale. Tam, gdzie zapisy budziły wątpliwości, zastoso-
wano pytajnik [?] bądź udzielono wyjaśnienia w przypisie. 

23 AACz, sygn. KD 393, 151-168.
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Lp. Numer 
strony

Data 
chrztu

Imię
dziecka Rodzice Chrzestni Duchowny

1 2 5 I 1837 Hilary

Stanisław 
Ankowicz policjant 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Franciszka  
z Sobczyków

Jacek 
Kowalski,  
Felicjana 

Podlewska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

2 2 6 I 1837 Julianna

Krystyna Tkaczyk  
komornica [1] 

Wojciech 
Wojakowski 

kucharz 
przy dworze 

[Ostrowskich]; 
Katarzyna 
Hymowska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

3 4 15 I 1837 Marianna

Jan Kopera 
włościanin 
i Marianna 

z Szymańskich

Franciszek 
Łysakowski; 

Wiktoria 
Łysakowska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

4 9 2 III 1837 Kazimierz

Augustyn 
Jędrzejczyk 
włościanin 
i Marianna 
z Zasadów

Wojciech 
Wojakowski 

i Jadwiga 
Cieślikowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

5 10 6 III 1837 Franciszka

Paweł S[z]ałowski 
włościanin 
i Marianna 
z Radzików

Tomasz 
Zawada 

i Marianna 
Tyblowska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

6 14 23 III 
1837 Wincenty

Józef Lubaszewski 
włościanin 

(półrolnik) i 
Antonina z 

Szymańskich

Wacław Jakiel 
i Jadwiga 

Cieślikowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

7 17 27 III 
1837 Marianna

Wojciech 
Szymański 
włościanin 
(półrolnik) 
i Rozalia 

z Koperów

Błażej Cieślik 
i Małgorzata 
Koperzyna

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

 

8 18 29 III 
1837 Katarzyna

Augustyn Synowiec 
włościanin 
(półrolnik) 
i Marianna 

z Ankowiczów

Jan Palus i 
Katarzyna 
Barysiowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]
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9 20 12 IV 
1837 Wojciech

Józef S[z]ałowski 
włościanin 
(zagrodnik) 
i Agnieszka 
z Nowaków

Antoni Rak i 
Klara Bąkowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

10 21 19 IV 
1837 Wojciech

Filip Harabasz 
włościanin 
(półrolnik)
i Rozalia 

z Błaszczyków

Dominik 
Staszewski 

i Małgorzata 
Korgolowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

11 25 15 VI 
1837 Jan

Tomasz  
Zawada  

włościanin - 
gorzelany 

i Magdalena 
z Ziętalów

Paweł Baryś 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

12 32 26 VIII 
1837 Marianna

Stanisław Dudek 
włościanin - 

karbowy i Justyna 
Tkaczyk

Franciszek 
Korgól 

i Marianna 
Dynusowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

13 36 4 XI 1837 Karol

Teodor Winiszewski  
służący przy 

browarze 
i Franciszka 

z Kapuścińskich 

Józef 
Winiszewski 
i Małgorzata 
Koperzyna

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

14 38 23 XI 
1837 Jędrzej

Franciszek 
Hymowski 
i Antonina 

z Szymańskich

Kazimierz 
Ławecki 

i Marianna 
Zdebińska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

15 42 22 XII 
1837 Adam

Antoni Rok 
włościanin – 

komornik 
i Jadwiga 
z Klapów 

Antoni Nurek 
i Marianna 

Synowcowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

16 43 29 XII 
1837 Tomasz

Franciszek 
Synowiec 
włościanin 
(półrolnik) 
i Katarzyna 
z Duszów

Antoni Pych  
i Agnieszka 

Wolska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

17 49 26 I 1838 Weronika

Wojciech Gładysz 
szewc i Marianna z 

Łabusiów

Jan Mer 
i Felicja 

Kuleszowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]
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18 50 27 I 1838 Karol

Jan Zakrzewski 
włościanin służący 

– fornal  
i Agnieszka 

z Kuligowskich 

Rafał Bąk 
i Antonina 

Lubaszewska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

19 51 1 II 1838 Marianna

Ignacy Kulczyński 
lokaj w przy dworze 

[Ostrowskich] i 
Monika z Korgulów

Franciszek 
Korgul 

i Salomea 
Kałuzińska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

20 52 2 II 1838 Apolonia

Antoni Kołodziejski 
kowal 

i Rozalia z 
Wójcickich

Walenty 
Solecki  

i Antonina 
Hymowska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

21 53 13 II 
1838 Julianna

Stanisław 
Ankowicz policjant 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Franciszka  
z Sobczyków

Franciszek 
Hymowski 

i Józefa 
Korgulowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

22 56 6 III 1838 Józefa

Jakub Łynczyk 
stangret 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Domicela  
z Bukowickich

Paweł Korgól 
i Julianna 
Siedlecka

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

23 56 12 III 
1838 Józefa

Magdalena 
Kołodziejczykówna 

panna

Jakub 
Przesłański  
i Felicjanna 

Podlaska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

24 66 8 VI 1838 Julianna, 
Antoni

Sebastian Grządziel 
fornal i Małgorzata  

z Pachulskich

Szczepan 
Jaworski  
i Monika 

Łuszczyńska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

25 68 29 VI 
1838 Marianna

Adam Jasiński 
włościanin – 

kołodziej  
i Scholastyka  

z Góralczyków

Maciej 
Pyziowski vel 
Wiśniewski 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

26 69 2 VII 
1838 Józefa

Jan Palus lokaj 
przy dworze 

[Ostrowskich] i 
Tekla  

z Nowakowskich

Paweł Korgól  
i Agnieszka 
Tatarkówna

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]

27 69 3 VII 
1838 Józef

Augustyn Habert 
stolarz i Teresa  
z Przesłańskich

Jakub Krauze 
i Antonina 
Hymowska

Ks. Piotr 
Kleszczowski 

komendarz 
[parafii]
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28 70 18 VII 
1838

Ignacy 
Dominik

 Józef Staszewski 
organista i Antonina 

z Pyziewskich

Wilhelm 
Wardein 

ogrodnik i 
Józefa Korgól 

pokojówka 
przy dworze 

[Ostrowskich]

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

29 71 31 VII 
1838 Marianna

Jan Łysik 
włościanin  

i Józefy  
z Roków

Franciszek Bak  
i Anna 

Nurkowa [?]

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

30 74 29 VIII 
1838 Jan

Stanisław Bukowski 
włościanin  

i Konstancja  
z Polaków

Józef Kaszek 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

31 74 5 IX 1838 Tomasz

Jan Kopera 
włościanin  
i Marianna  

z Szymańskich

Walenty 
Solecki 

z Baryczy 
i Marianna 

Dynus

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

32 76 29 X 
1838 Andrzej

Franciszek 
Wiśniewski 
włościanin  
i Marianna  
z Palusów

Wojciech 
Zasada  

z Pukarzowa 
i Marianna 
Palusowa  
z Kątów

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

33 77 21 XI 
1838 Cecylia

Augustyn Synowiec 
włościanin  
i Marianna  

z Matusiaków

Augustyn 
Jędrzejczyk 

i Rozalia 
Szymańska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

34 79 8 XII 
1838 Tomasz

Jan Synowiec 
włościanin  

i Konstancja  
z Kisielów

Andrzej Olas 
i Katarzyna 

Jerzykowa [?]

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

35 85 7 I 1839 Paweł

Filip Harabasz 
włościanin  
i Rozalia  

z Błaszczyków

Józef 
Staszewski  
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

36 88 1 II 1839 Agata

Tomasz Zawada 
gorzelny i 
Magdalena  
z Ziętalów

Jan Palus i 
Tekla Palusowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

37 91 4 III 1839 Kazimierz

Stanisław Cieślik 
włościanin 
i Jadwiga z 

Szymańskich

Augustyn 
Jędrzejczyk 

i Rozalia 
Harabaszowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

38 92 12 III 
1839 Józefa

Teodor Biniszewski  
i Franciszka  

z Kapuścińskich

Augustyn 
Haber  

i Monika 
Kałuzińska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]
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39 93 15 III 
1839 Gabriel

Józef Łukozowski 
[?] służący 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Antonina  
z Szymańskich

Paweł 
Błaszczyk  

i Katarzyna 
Pachulska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

40 95-96 24 III 
1839 Stanisław

Antoni Zakrzewski 
włościanin  
i Marianna  

z Laborskich [?]

Antoni Rok i 
Anna Nowacka

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

41 98 13 IV 
1839 Ludwika

Franciszek Korgól 
foczpan i Franciszka 

z Kosiniów

Ignacy 
Kałuziński  
i Marianna 
Dymecka

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

42 100 23 V 
1839 Magdalena

Józef Winiszewski 
włościanin i Agata z 

Duszów

Jakub Korgól 
i Rozalia 

Harabaszowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

43 103 2 VI 1839 Antoni

Paweł Baryś 
karbowy  

i Katarzyna  
z Zasadów

Tomasz Dynus 
i Antonina 
Staszewska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

44 103 20 VI 
1839 Jan Aleksy

Mikołaj Zasada 
włościanin i 

Marianna  
z Winiszewskich

Marianna 
Gacka 

z Woźnik

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

45 104 11 VI 
1839 Jan

Grzegorz 
Jędrzejczyk foryś 

i Katarzyna z 
Kościołków [?] 

Andrzej 
Pytlarski  

i Katarzyna 
Synowcowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

46 107 14 VII 
1839 Jakub

Paweł Szałowski 
włościanin i 

Marianna z Rudiów 
[?]

Wincenty Idzik  
i Anna 

Nurkowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

47 113 13 IX 
1839 Tekla

Michał Michałowski 
stróż przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Barbara  
z 

 Drów [?]

Aleksy 
Szczypki  

i Felicjanna 
Podleska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

48 114-115 28 IX 
1839

Stanisław 
Franciszek

Stanisław Dudziński 
karbowy  
i Justyna  

z Tkaczyków 

Antonina i 
Franciszek [?] 

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

49 116-117 6 X 1839 Franciszek

Antoni 
Kołodziejczyk 

kowal i Rozalia z 
Wójcickich

Paweł Korgól 
i Anastazja 

Solecka

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]
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50 118 10 XI 
1839 Katarzyna

Jan Malczyk 
włościan  

 Tekla z Nogów

Roch 
Jędrzejczyk  

i Klara 
Synowcowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

51 119 13 XI 
1839 Katarzyny

Walenty Dynus 
włościanin i Balbina  

z Szymańskich

Stanisław 
Ankiewicz 
i Rozalia 

Szymańska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

52 120 25 XI 
1839

Janina 
Katarzyna

Jan Palus lokaj 
przy dworze 

[Ostrowskich] 
i Tekla 

Nowakowskich 

Aleksy 
Wójcicki  

i Antonina 
Tatarska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

53 122 3 XII 
1839 Marianna

Aleksy 
Szczypkowski 

bednarz  
i Agnieszka  

z Pyziowskich 

Kazimierz 
Ławecki  

i Antonina 
Himowska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

54 123 20 XII 
1839 Wiktoria

Paweł Korgól 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Józefa  
z Staszewskich 

Ignacy 
Kałuziński  
i Antonina 
Rokowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

55 135 17 III 
1840 Józefa

Franciszek 
Synowiec 
włościanin 
(półrolnik)  
i Katarzyna  
z Duszów

Antoni Pyź i 
Jadwiga Cieślik 

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

56 136 21 III 
1840 Marianna

Józef Kazik 
owczarz  

i Wiktoria  
z Jędrzejczyków

Maciej [?] 
i Józefa 

Korgolowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

57 137 27 III 
1840

Aleksander 
Franciszek

Jacenty Kowalski 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Agnieszka  
z Tatarskich

Józef 
Szymański  
i Antonina 
Himowska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

58 138 3 IV 1840 Wojciech

Augustyn 
Jędrzejczyk 
włościanin 
(półrolnik)  
i Marianna  
z Zasadów

Jakub 
Przesłański  

i Józefa 
Korgolowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

59 140 8 IV 1840 Marianna

Gertruda 
Zawadzianka panna

Rafał 
Bączyński  
i Apolonia 
Peźarska

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]
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60 143 3 V 1840 Stanisław

Antoni Rok stróż 
przy dworze 

[Ostrowskich] i 
Jadwiga  

z Klapińskich

Aleksander 
Nieboy 

[?]  i Józefa 
Nowakowa

Ks. Stanisław 
Wiśniewski 
komendarz 

[parafii]

61 151 29 VII 
1840

Aniela 
Marianna

Józef Staszewski 
organista i Antonina 

z Pyziowskich

Dominik 
Staszewski  

i Helena 
Pyziowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

62 151 1 VIII 
1840 Aniela

Jakub Młynarski 
forszman 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Domicela  
z Bukowskich

Kazimierz 
Ławacki  

i Teresa [?]

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

63 152 16 VIII 
1840 Roch

Wacław Musiał 
włościanin i Helena  

z Szymańskich

Michał Musiał 
i Helena 

Cieślikowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

64 153 23 VIII 
1840 Idzi

Jan Klapiński 
włościanin  
i Brygida  

z Winiszewskich

Hieronim 
Tużczyk  
i Agata 

Winiszewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

65 153 24 VIII 
1840 Ludwika

Ignacy Kałuziński 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Monika  
z Korgulów

Paweł Korgul 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

66 155 28 VIII 
1840 Michał

Jan Zakrzewski 
włościanin i 
Agnieszka  

z Kuligowskich

Antoni Nurek 
i Katarzyna 

Szymczykowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

67 155 10 X 
1840 Jadwiga

Tomasz Synowiec 
włościanin i Klara z 

Lubaszewskich

Józef 
Lubaszewski  

i Jadwiga 
Cieślikowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

68 157 27 XI 
1840 Andrzej

Józef Dynus 
parobek  

i Julianna  
z Gurniaków

Jan Synowiec 
i Jadwiga 

Cieślikowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

69 158 28 XI 
1840 Andrzej

Tobiasz Jędrzejczyk 
włościanin  
i Brygida  

z Zasadów

Józef 
Winiszewski  

i Tekla 
Malczykowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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70 158 29 XI 
1840

Jan Andrzej 
Leon 

Henryk

Aleksander 
Ostrowski dziedzic 
dóbr Radoszewnica 

[i innych]  
i Helena  

z Morsztynów

Leon 
Skórzewski 

dziedzic dóbr 
Chełmo, 
Urszula 

Morsztyn, 
Henryk hrabia 

Potocki 
dziedzic dóbr 
Ciężkowice, 

Maria 
skórzewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

71 159-160 5 XII 
1840 Szczepan

Wojciech 
Szymański 
włościanin  
i Rozalia  

z Koperów

Stanisław 
Ankiewicz 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

72 162 7 I 1841 Agnieszka

Jan Łysik 
włościanin  

i Józefa  
z Raczyńskich

Antoni Wasik 
i Justyna 

Dudkiewiczowi

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

73 163-164 24 I 1841 Paweł

Jan Synowiec 
włościanin  

i Konstancja  
z Kisielów 

Jakub Korgól 
i Marianna 
Cyranowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

74 164 27 I 1841 Jan 
Chryzostom

Franciszek Mazur  
komornik  
i Marianna  

z Winiszewskich

Antoni Nurek 
i Franciszka 
Korgólowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

75 167 22 III 
1841

Franciszek 
Wincenty

Filip Harabasz 
włościanin  
i Rozalia  

z Błaszczyków

Jakub Korgól 
i Tekla 

Harabaszowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

86 167-168 31 III 
1841 Wincenty

Augustyn Synowiec 
włościanin  
i Marianna  
z Matysiów

Tomasz 
Zawada  

i Marianna 
Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

77 168 4 IV 1841 Katarzyna

Jan Kopera 
włościanin  
i Marianna  

z Szymańskich

Antoni Rok 
i Jadwiga 

Synowcowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

78 168 16 IV 
1841 Katarzyna

Stanisław 
Ankiewicz policjant 

i Franciszka 
z Sobczyków

Ignacy 
Kałuziński  

i Tekla 
Palusowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

79 169 21 IV 
1841 Wojciech

Józef Czaiński 
włościanin 

i Józefa  
z Nogów

Benedykt 
Wagner  

 Agnieszka 
Szało[w]ska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

80 169 16 V 
1841 Petronela

Urban Przybyła 
służący  

i Marianna  
z Korgólów

Józef 
Markowski  
i Apolonia 
Bączyńska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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81 172 25 VI 
1841 Paweł

Józef Filipowski 
parobek i Klara  
z Witczyńskich

Ignacy Otulski 
i Jadwiga 

Raczyńska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

82 172 4 VIII 
1841

Marianna, 
Wawrzyniec

Petronela  
z Grabniaków 
Goździkowa 
komornica2 

Augustyn 
Jędrzejczyk 
i Katarzyna 
Grabowska, 
Józef Kaszek  
i Domicela 
Młynarska 

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

83 175 20 VIII 
1841 Ludwika

Antoni Zakrzewski 
służący dworski 

i Marianna z 
Zaborskich

Jan Palus 
i Anna 

Przełożańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

84 177 18 IX 
1841 Michał

Franciszek Korgól 
forszman  

i Franciszka  
z Kosinów

Kazimierz 
Ławecka  

i Katarzyna 
Chymowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

85 177-178 23 IX 
1841 Michał

Błażej Cieślik 
włościanin  
i Jadwiga  

z Szymańskich 

Tomasz Palus 
i Helena 

Musiałowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

86 178 8 X 1841 Franciszek

Jacek Kowalski 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Agnieszka  
z Tatarskich

Wilhelm 
Kawęcki  

i Antonina 
Kawęcka

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

87 180 26 X 
1841 Szymon

Wincenty Idzik 
fornal  

i Marianna 
z Duszów

Leon Kopera 
i Agata 

Winiszewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

88 180-181 29 X 
1841

Karol 
Boromeusz

Tomasz Kościański 
służący  

i Agnieszka ze 
Stanków

Ignacy Okólski  
i Franciszka 
Winiszewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

89 182 17 XI 
1841 Grzegorz

Hieronim Juszczyk 
włościanin i 
Katarzyna z 
Korgólów

Augustyn 
Jędrzejczyk 
i Marianna 
Dynusowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

90 184 16 XII 
1841

Jan 
Ewangelista

Antoni Kołodziejski 
kowal i Agnieszka  

z Pyziowskich

Jacek Kowalski  
i Katarzyna 
Chimowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

91 185 17 XII 
1841 Wiktoria

Jan Palus lokaj 
przy dworze 

[Ostrowskich] i 
Tekla  

z Nowakowskich

Mikołaj 
Bynkiewcz  
i Marianna 
Łągiewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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92 189-190 23 I 1842 Marianna

Franciszek 
Synowiec 
włościanin  
i Katarzyna  
z Duszów

Jan Synowiec 
i Klara 

Synowcowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

93 191 11 II 
1842 Walenty

Paweł Szałowski 
włościanin i 
Marianna z 
Radzików

Tomasz Radzik  
i wiktoria 

Radzikowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

94 194-195 16 IV 
1842 Zofia

Walenty Dynus 
włościanin i Balbina  

z Szymańskich

Jan Synowiec 
i Katarzyna z 
Synowców

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

95 195 24 IV 
1842 Katarzyna

Tomasz Zawada 
gorzelany i 

Magdalena z 
Misztalów

Franciszek 
Chimowski 
i Marianna 
Łągiewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

96 199-200 17 VI 
1842 Marianna

Józef Winiszewski 
włościanin i Agata z 

Duszów

Antoni Nurek 
i Dorota 

Korgólowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

97 200 30 VI 
1842 Anna

Paweł Korgól 
lokaj przy dworze 

[Ostrowskich] 
i Józefa ze 

Staszewskich

Jan Palus i 
Marianna 
Łągiewska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

98 202 18 VII 
1842 Wincenty

Jan Malczyk 
komornik  

i Tekla  
z Nogów

Antoni 
Jędrzejczyk  

 Józefa 
Chymowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

99 203 4 VIII 
1842 Wawrzyniec

Aleksy Łysik 
służący dworski i 

Teresa  
z Zwierkowskich

Antoni 
Zakrzewski  
i Marianna 

Rokowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

100 205 3 IX 1842 Mateusz

Ignacy Otulski 
parobek   
i Tekla  

z Łysików

Jakub 
Młynarczyk  
i Agnieszka 

Szczypskowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

101 206 16 IX 
1842 Franciszek

Paweł Baryś 
karbowy  

i Katarzyna  
z Zasadów

Jan Palus i 
Marianna 
Tatarska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

102 206 26 IX 
1842 Franciszek

Józef Kaszek 
owczarz  
i Anna z 

Przełożańskich

Franciszek 
Chymowski 
i Agnieszka 
Kowalska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

103 208 7 XI 1842 Stanisław

Tomasz Synowiec 
włościanin i Klara z 

Lubaszowskich

Michał 
Głowacki 
i Marianna 
Zdybińska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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104 210 17 XII 
1842

Stanisław 
Tomasz

Jakub Młynczyk 
forszpan i Domicela  

z Bukowieckich 

Ignacy 
Kałuziński  

i Tekla 
Pakosowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

105 213 10 I 1843 Antoni

Augustyn 
Jędrzejczyk 
włościanin  
i Marianna  
z Zasadów

Franciszek 
Wodzisławski 

i Anna 
Kolmasina

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

106` 214 18 I 1843 Marianna

Augustyn Synowiec 
włościanin  
i Marianna  

z [?]

Hieronim 
Juszczyk  
i Anna 

Nurkowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

107 215 3 II 1843 Marianna

Katarzyna 
Tkaczowa [3]

Jan Synowiec 
i Franciszka 

Góralczykowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

108 216 24 II 
1843 Helena

Stanisław Bukowski 
komornik  

i Konstancja  
z Palusów

Andrzej Sołtys 
i Katarzyna 

Gradowiczowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

109 217 25 II 
1843

Jan 
Grzegorz

Józef Staszewski 
organista i Antonina 

Pyziowska

Józef 
Szymański  
i Gertruda 
Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

110 218 18 III 
1843 Józefa

Ignacy Kałuziński 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Monika z Korgólów

Wincenty 
Korgól  

i Marianna 
Dynusowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

111 220 13 IV 
1843 Stanisław

Jan Klapa 
włościanin  
i Brygida  

w Winiszewskich

Szczepan 
Jędrzejczyk 
i Julianna 

Zawadzianka

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

112 221 13 V 
1843 Stanisław

Fabian Jędrzejczyk 
komornik  
i Brygida  

z Zasadów

Szczepan 
Jędrzejczyk 
i Julianna 

Zawadzianka

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

113 222-223 28 V 
1843 Antonina

Andrzej Olas 
włościanin  
i Katarzyna  
z Kaczorów

Antoni Nurek 
i Rozalia 

Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

114 223 30 V 
1843 Antoni

Jan Synowiec 
włościanin  

i Konstancja  
z Winiszewskich

Józef 
Szymański  

i Róża 
Borowikowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

115 224 12 VI 
1843 Antoni

Józef Kowalski 
lokaj przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Agnieszka  
z Tatarskich

Mikołaj 
Binkiewicz  
i Marianna 
Jaworska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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116 231 13 X 
1843

Piotr z 
Alkantary

Wincenty 
Zyzikowski strzelec  

i Małgorzaty  
z Zawadów

Paweł Korgól 
i Marianna 
Łągiewka

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

117 233 27 X 
1843 Karol

Filip Harabasz 
włościanin  
i Rozalia  

 Błaszczyków

Grzegorz 
Harabasz  

i Konstancja 
Synowiec

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

118 233 30 X 
1843 Leonard

Maciej Jędrzejczyk 
owczarek 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Małgorzata  
 Koperów

Paweł Noga 
i Barbara 

Kozerska [?]

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

119 245-246 26 XI 
1843 Andrzej

Jan Kopera 
komornik  
i Marianna  

z Szymańskich

Tomasz Palus 
i Franciszka 
Grabowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

120 240 3 II 1844 Apolonia

Maciej Palus 
stróż dworski 

[Ostrowskich] i 
Barbara Dumin

Ignacy 
Mucharski  

i Józefa 
Chinowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

121 240 6 II 1844 Walenty

Hieronim Juszczyk 
włościanin  
i Katarzyna  
z Korgólów

Franciszek 
Synowiec i 
Katarzyna 

Synowcowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

122 241 8 II 1844 Walenty

Józef Dynus 
komornik  
i Julianna  

z Górniaków

Józef 
Szymański  

i Helena 
Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

123 245 17 III 
1844 Józef

Walenty Musiał 
włościanin i Helena  

z Szymańskich

Kazimierz 
Szymański 
i Rozalia 

Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

124 245 19 III 
1844

Józef, 
Wojciech

Paweł Korgól 
lokaj przy dworze 

[Ostrowskich] 
i Józefa ze 

Staszewskich

Wojciech 
Wojnowski 
i Marianna 
Łągiewka

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

125 246 3 IV 1844 Katarzyna

Antoni Kołodziejski 
kowal i Rozalia  
z Wójcickich

Jan Palus 
i Monika 

Kałuzińska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

126 249 24 V 
1844 Paweł Józef

Tomasz Jasiński i 
Paulina  

z Szymańskich

Piotr Jasiński 
i Gertruda 
Szymańska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

127 250-251 10 VI 
1844 Antonina

Wilhelm Wardein 
ogrodnik 

przy dworze 
[Ostrowskich] i 

Katarzyna  
z Ławińskich

Walenty 
Kowalski  
i Antonina 

Chymowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]
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128 260 30 XI 
1844

Franciszka 
Barbara

Aleksy 
Szczypkowski 

bednarz  
i Agnieszka  

z Pyziowskich

Teofil 
Slęczkowski  

i Julianna 
Slęczkowska

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

129 260 30 XI 
1844 Barbara

Tomasz Synowiec 
włościanin i Klara z 

Lubaszowskich

Andrzej Olas 
i Franciszka 
Korgólowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

130 261 19 XII 
1844 Szczepan

Franciszek 
Synowiec 
włościanin  
i Katarzyna  
z Duszów

Józef 
Markowski  
i Rozalia 

Harabaszowa

Ks. Adam 
Święcichowski 

komendarz 
[parafii]

Na podstawie niniejszej tabeli należy przyjąć, że w latach 1837-1844 
chrzest otrzymało 130 dzieci z Maluszyna. Pod względem przynależności 
stanowej wywodziły się one z rodzin szlacheckich i chłopskich. W tym 
drugim przypadku warto odnotować status zawodowy rodziców, bowiem 
znaleźli się wśród nich przedstawiciele służby kościelnej (organista), 
służby dworskiej (policjant, gorzelany, karbowy, służąca przy browarze, 
lokaj, sztangret, fornal, służący w dworze, foczpan, foryś, stróż, strzelec, 
owczarz i ogrodnik), a także tacy rzemieślnicy jak: szewc, kowal, sto-
larz, kołodziej i bednarz. Dodać jeszcze trzeba, że ceremonii chrzcielnej 
zawsze przewodniczył miejscowy duszpasterz (ks. Piotr Kleszczowski, 
Ks. Stanisław Wiśniewski, Ks. Adam Święcichowski), a jedynie w dwóch 
przypadkach dzieci pochodziły ze związków niesakramentalnych. 

Inhabitants Village of Maluszyn in the Light 
of the Parish Book of Baptisms 1837-1844

Summary 

The book of the parish Maluszyn register contains records of the 
baptized between 1837-1844. The book is an excellent source material 
to reconstruct the history of the parish Maluszyn, as well as the gene-
alogy of its owners and ordinary citizens throughout the 19th century. 
Book stores Archives of the Archdiocese of Czestochowa father’s name 
Valentine Patykiewicz in Czestochowa (signature KM 3948).

 
Słowa kluczowe: Maluszyn, księga metrykalna.
Keywords: Maluszyn, register book.
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